statuat, ne suis priuilegiis potiantur illi, qui subditio non sunt, sit contra Immunitatem Ecclesiasticam, & Clerici illis non possint visit. Et deciditur, quod statutum, per quod tolluntur alicui Clerico ea, qua de iure communi sibi competunt, est contra libertatem Ecclesiasticam. Ex part. I. tract. 2. ref. 60. alias 59. p. 200.
209. Quodam Ciuitates habent priuilegium, ut qui ad eas confluant habitacionis causa, non possint per quinquennium ab eorum creditoribus constringi, queri, an si Princeps in causa particulari statuat per publicam scripturam, se aliqui debitores inter quos nominat quemdam Sacerdotem, possint dicto priuilegio frui, an inquam, hoc statutum sit contra Immunitatem Ecclesiasticam? Et supponitur primo de iure communi Clericos posse gaudere, & uti beneficio statutorum, & priuilegiorum alicui Universitatii, vel certo generi personarum concessorum. Secundo, quod statutum per quod tolluntur Clericos ea, que de iure communi illis competunt, est contra libertatem Ecclesia. Et pro firmanda doctrina supra dicta difficultati, alia etiam cursum valde notanda explanantur. Ex part. I. tract. 2. ref. 59.
- Tom. I. X.
- alias 58. ibid.
210. An statutum, quando fundatum in publica utilitate etiam si faciat mentionem de Clericis, sit inuidium, & latet Immunitatem Ecclesiasticam? Et an statuta laicorum, etiam si sint Clericis favorabilia, si de illis mentionem faciunt, sine nulla, & contra libertatem Ecclesiasticam? Ex part. 4. tr. 1. ref. 14. p. 202.
211. An Statutum, si tollat Clericis ea, qua tanquam ciuibus sibi competit, sit contra libertatem Ecclesiasticam? Ex part. 4. tr. 1. ref. 15. ibid.
212. An statuta prohibentia extractionem annonae, videlicet vini, frumenti, blada, leguminis, & huismodi extraterritorium, deferri, ut conservetur abundantia in Ciuitate, comprehendant Clericos extrahentes huismodi bona, vel fructus, a suis pradiis collectos? Ex part. I. tr. 2. ref. 68. alias 68. p. 203.
213. An statuta prohibentia introduci in ciuitatem vinum recollectum, vel aliud extra territorium, comprehendant Clericos? Ex part. I. tr. 2. ref. 70. alias 69. ibid.
214. An statutum, ne extrahatur, vel introducatur in ciuitatem vinum, frumentum, &c. comprehendat Clericos? Et doctrina huius Resolutionis est, valde notanda, quia ex multis casis ex supradictis & sequentibus doce, & late inferuntur, & explanantur circa Immunitatem Ecclesiasticam. Et tandem queritur, an Clerici peccent mortaliter, si leges Principum secularium non obseruent? Ex part. 4. tract. 4. & Misc. 3. ref. 4. ibid.
215. An Principes possint statuere, ne laici vendant Clericos, ne molant, aut coquunt panem, vel ne exhibeant aliqua servititia & obsequia; an ita statuentes incident in excommunicationem Bulla Cane? Ex part. I. tr. 2. ref. 54. alias 53. p. 207.
216. An statutum laicorum prohibens generaliter librorum impressionem absque eorum licentia, comprehendat Clericos? Et an Episcopi possint hoc statuere? Ex part. 4. tract. 1. ref. 60. ibid.
217. An Pragmatica super Chartam, vulgo dictam Papel sellado, videlicet Immunitatem Ecclesiasticam? Et pro corroboranda doctrina huius questionis, aliqua alia diversa difficultates pro Immunitate Ecclesiastica discutuntur? Ex part. 6. tractat. 8. & Misc. 3. ref. 1. p. 208.
218. An Principes, si per aliqua statuta dissonant, de his, que adfunera, & exequias pertinent, efficiant contraria libertatem Ecclesiasticam, & fini excommunicati? Ex part. I. tract. 2. ref. 65. alias 64. p. 210.
219. An lex, sine statutum, quod aliquis adiens hereditatem, non confecto inventario, teneat ultra vires hereditatis, comprehendat Clericos? Et an idem, quod de Clericis dictum est, in supradicto casu dicendum sit de Ecclesia, vel Monasterio? Ex p. 1. tr. 2. ref. 71. alias 70. p. 211.
220. An statutum, vt quis, qui nondum habet ius in re bonorum, qua possessor est, Dominus sit, si non ingreditur Religionem, si vero amittat, an inquam, tale statutum sit illicitum, & contra Immunitatem Ecclesiasticam? Et an si legentur ducenta, si nubat, & centum si Religionem ingrediar, debeantur ducenta Religionem ingrediendi? Ex part. I. tr. 2. ref. 125. alias 124. ibid.
221. An Princeps possit leges condere circa matrimonium? Et quid circa accessoria matrimonij? Et an circa alia accidentalia, vel accessoria possit ferre leges v. g. circa dorem, & lucrum dotis, & veldonationes inter virum, & uxorem, & sponsalitiam largitatem, & similia? Ex part. I. tr. 2. ref. 128. alias 127. p. 212.
222. An Principes laici possint statuere impedimenta dirimenti matrimonium? Et difficultas est, an si Princeps Christianus apponenter de facto aliquod impedimentum dirimenter, non obstante hac referuatione, factum teneat?

Index Tractatum,

221. *Teneret, & matrimonium cum tali impedimento contrarium validum esse? Et an sola consuetudine possit introduci impedimentum detrimens? Ex part. 5. tract. 1. ref. 16. ibid.*
222. *An valeat statutum, in quo caetur, ne filia, vel filius possit contraferre sine conserufo Patri, alias cadae ab hereditate? Et ex doctrina huius Resolutionis aliqua alia circa hoc inferatur, explanantur valde notanda, & in mente tenenda. Et etiam queritur, an statutum puniens contrahentes matrimonium cum hominibus alterius ciuitatis infringat Ecclesiasticam libertatem? Et an Pater incurrat excommunicationem Concilij, si iniuste impedit matrimonio filiorum? Et an Testator possit disponere, ut eius filia nubat de consilio alicuius? Ex part. 1. tr. 2. ref. 75. alias 74. p. 213.*
223. *An Princeps secularis possit ferre aliquam legem aduersus filios contra iustam Parentum voluntatem nubentes? Ex p. 1. tr. 2. ref. 105. alias 104 p. 214.*
224. *An statutum disponens mulierem exterritorium nubem cum sua familia priuandam fore hereditate, si ei sit quaesita, sit contra Immunitatem Ecclesiasticam? Ex p. 1. tr. 2. ref. 57. alias 56. ibid.*
225. *An Princeps secularis possit imponere penas, ne matrimonia inter consanguineos contrahantur, & illas exigere, etiam imperata Pontificis dispensatione? Et an circa accessorum matrimonij possit Princeps secularis leges ferre; aut penas imponere matrimonium contrahentibus sine Parentum consensu? Et insertur, quod iudices laici possint penas imponere contrahentes obseruantes dies festos, verum si Episcopus dederit licentiam alicui laborandi in die festo, non possunt propter ea iudices laici illum punire, ut transgresorem Festorum, sicut dicta licentia Episcopi. Ex part. 5. tract. 1. ref. 17. ibid.*
226. *An laicus sit index competens, quando agitur de possessione matrimonij? Ex part. 1. tract. 2. ref. 56. alias 55. p. 215.*
227. *Au index Ecclesiasticus si competens in causis sponsalium? Et quid si iuramento firmare sint; vel an saltem sint miseri fori? Ex part. 1. tr. 2. ref. 131. alias 130. p. 215.*
228. *Ad quem iudicem spectat spiritualem, vel secularis, pendente lite super matrimonio, vel in sponsalitis, sequestrare puellam causa explorandi voluntatem? Ex part. 1. tr. 2. ref. 132. alias 131. ibid.*
229. *De sequestrando Novitii à Religione, vel pueri pendente lite matrimonij, ut eorum voluntas cognoscatur. Et docetur potestatu seculari non posse cogere Religionem ad ita exponentium Novitium, depositandumve nisi illi ex parte Religionis vis fieret manifesta; & extra hunc casum indices secularis, si id tentaret, gravissime peccarent, & excommunicationem Tridentini sess. 25. cap. 18. de Regulari. ipso facto impositam invenirent. Et quid est dicendum, si id ex autoritate Ecclesiastica Summi Pontificis, vel Nunij Apostolici fiat? Et quid de secundo casu, an index secularis possit intrrompere, & sequestrare puellam in loco tuto, ad finem tollendi violentias, &c. Ex part. 11. tract. 3. & Misc. 3. ref. 20. ibid.*
230. *An de causa dotis principaliter, & non incidenter intentata, possit index Ecclesiasticus inter laicos cognoscere? Et quid, quando dos in testamento reliqua est puelle pauperi? Ex part. 1. tract. 2. ref. 117. alias 116. p. 216.*
231. *An Princeps seu ministri laici possint statuere irritando aliqua iuramenta, que in certis contractibus apponuntur, ut super matrimonio, decimis, & similibus? Ex part. 1. tr. 2. ref. 74. alias 73. ibid.*
232. *An Princeps seu ministri laici possint relaxare obligationem iuramenti praestiti? Et an saltem si non possit proprie iuramenta relaxare, possit tamen condonare, & remit-*
- tere obligationem, quam pars ipsa, cui iuratur, concedere potest? Ex part. 1. tract. 2. ref. 115. alias 114. p. 217.*
233. *An index secularis possit cogere laicos ad condanandum obligationem iuramenti metu, aut iniuria extorti? Et an quando index laicus potest hoc efficiere, petredit etiam index Ecclesiasticus? Ex part. 1. tr. 2. ref. 116. alias 115. ibid.*
234. *An index secularis possit cogere laicos ad condanandum obligationem iuramenti metu, aut iniuria extorti? Et an quando index laicus potest hoc efficiere, petredit etiam index Ecclesiasticus? Ex part. 1. tr. 2. ref. 116. alias 115. ibid.*
235. *An Princeps secularis non tantum possit resistere iuramento, ita ut prohibeat, ne fiat, sed etiam possit impedire effectum illius, ita ut si fiat, nullatenus sequatur obligatio? Et quid circa hoc in Regno Cathalonie, & de Ordinatione Lusitana prohibente apponi iuramento in vlo contractu? Et an non solum index laicus ad observationem iuramenti super contractu, vel simili negotio interpositi laicos suos compellere potest, sed etiam index Ecclesiasticus, ita ut in tali casu materia iuramenti sit mista? Et an illa leges irritantes contractum solum propter adiectionem iuramenti sint saltem indirecte contra libertatem Ecclesiasticam? Ex part. 1. tr. 2. ref. 114. alias 113. ibid.*
236. *An index Ecclesiasticus sit competens non solum quoad relaxationem iuramenti, sed etiam ad effectum agendi, ut praefixa relaxatione annulet, & reficiat ipsum contractum? Et quid si causa agatur cum barebibus iuranti? Ex part. 1. tract. 2. ref. 120. alias 119. p. 218.*
237. *An Princeps imponentes gabellas licet in istis super bona Ecclesiasticorum incurvant in excommunicationem Bulla Cana, vel tantum in iuram in aliam excommunicationem Papalem, a qua satis facta parte per Bullam Crucis absolviri possint? Ex part. 1. tract. 2. ref. 48. alias 47. ibid.*
238. *An aliqua Ciuitas, vel Princeps possint exigere tributa à Clericis, quia per consuetudinem immemorabilem ita semper factum est? Ex p. 1. tract. 2. ref. 97. alias 96. ibid.*
239. *An Princeps laici consuetudine possint acquirere ius collectandi Ecclesiasticos? Et an colore talie praeceptis liberentur a censuris excommunicationis & restitutionis debito? Ex part. 4. tr. 1. ref. 101. p. 219.*
240. *An quadam doctrina Sylvestri de gabella soluenda à Clericis super pane, vino, &c. sit vera? Et an laici possint aperire tabernas, in quibus sine onere velligilis confluere possint Clerici? Ex part. 1. tr. 2. ref. 83. alias 82. ibid.*
241. *An tributum sit iniustum eo, quod indirecte grauenatur Clerici, v. g. super carnis, pane, vino, oleo, &c. Ex p. 4. tr. 4. & Misc. ref. 174. p. 220.*
242. *An emens viualia pro filio Clerico, vel Capellano sue familia teneatur solvere gabellas? Et additur, quod in tali casu Patres possunt donationem facere filiis de tota illa summa, quam expensiva sunt pro illis, & postea eorum nomine illam expendere in eorum servitium. Ex part. 4. tr. 4. & Misc. ref. 175. ibid.*
243. *An licet è Senatus Panormitanus, & alia Respublica exigant gabellas ab Ecclesiasticis cum animo resiliuendi eas in fine anni? Ex part. 1. tr. 2. ref. 45. alias 44. ibid.*
244. *An si Princeps, vel aliqua Respublica propter aliquam iuslamb causam auerteret tantillam pretium carnis, vini, olei, &c. ut illud plus conuerteret in illam causam, non quidem in grauamen Clericorum faciens principaliter, sed generaliter in grauamen omnium, incurvant in excommunicationem Bulla, si tam gabellam a Clericis exigant, vel in tali casu aperienda si alia tabernae, in quam sine tributo confluere possint Clerici ad emendum vinum, oleum, &c. iusto pretio? Ex part. 1. tr. 2. ref. 46. alias 45. ibid.*
245. *An Princeps laicus, si in se statuendo pretium legitimum vini, vult postea super emptore laico gabellam, quam*

& Resolutionum.

- quam extra premium legale iustum dandum venditori, debet ipse emperor tribuere pro bono, & necessitate publica, quoniam an talis gabella sit contra Immunitatem Ecclesiasticam? Ex part. 1. tract. 2. resol. 49. alias 48. p. 221.
246. An Princeps seu alius Superior laicus sine consensu Clerici possit imponere gabellas super eius bona ex aliquo publica necessitate, ut peſis, &c? Ex part. 1. tract. 2. resol. 41. alias 40. p. 222.
247. An in casu, in quo collecta, seu gabella iusta Clericis imponuntur, possint imponi inconfalto Romano Pontifice? Et an dicta gabella, si excedant octanam partem valoris rei, sint iniusta? Ex part. 1. tr. 2. resol. 133. alias 132. ibid.
248. De conditionibus, quas requirit cap. Non minus, & cap. Aduersus de Immunitate Eccles. Vi Clerici possint collectari in communibus, vilitatibus, vel necessitatibus? Ex part. 1. tract. 1. resol. 11. p. 223.
249. Quando laicorum facultates non sufficere censendum sit, ad hoc ut Clerici consensu Episcopi, & consilio Romano Pontifice contribuere in aliquibus casibus teneantur? Et supponitur Clericos non teneri ad tributa, quae imponuntur ad residiendas vias, pontes, fontes, aut muros ciuitatis, & familia. Ex part. 1. tr. 2. resol. 134. alias 133. p. 225.
250. An clerici teneantur soluere gabellas, si Episcopus, & Clerici conferunt, inconsulto Summo Pontifice? Et quid dicendum si Princeps impetrat Bullam a Summo Pontifice, an tunc necessarium sit servare formam Cap. Non minus de Immunitate Eccles. Ex p. 5. tract. 1. resol. 15. ibid.
251. An Ecclesiastici teneantur soluere gabellas positas pro primo introitu Regis in Ciuitatem? Ex part. 3. tract. 1. resol. 11. p. 226.
252. Utrum Clerici teneantur ad gabellam, que imposta est pro manutendo exercitu in partibus inimicorum, ut turris confina Regni conseruentur? Ex p. 1. tract. 2. resol. 79. alias 78. ibid.
253. An Princeps laicus possit imponere gabellas super bona Ecclesiasticorum propter reparacionem pontium, murorum viarum, &c? Et an Clerici teneantur ad contributionem, ut oppidum, quod Rex vendere parat, se redimatur? Ex p. 1. tr. 2. resol. 39. alias 38. ibid.
254. An Clerici teneantur, & possint per iudices secularres cogi ad reparandam viam ante domos suas? Et quid, si graui, aut vermes, vel locustae, seu bruchi nascentur in vineis, & missibus alicuius Clerici, vel pro reparatione aggerum, ne flumen vicinos agros Clericorum & laicorum inundet? Ex part. 1. tr. 2. resol. 76. alias 75. p. 227.
255. An Princeps possint imponere gabellas super bona patrimonialia Clericorum? Ex p. 1. tr. 2. resol. 40. alias 39. ibid.
256. An Clerici teneantur soluere vestigia in extractione frumenti, vini, & simillimi, que ex bonis patrimonialibus collegentes, sive alibi conducendo carius vendant? Et infertur illam esse negotiationem Clericis prohibitam tantum, que debitum tributum habeat annexum, in qua lucrum intenditur ex emptione prius facta: secus si lucrum non ex emptione, sed aliunde proneniat. Et late explanatur Princeps secularres non posse super bona Clericorum patrimonialia gabellas imponere. Ex part. 5. tractatu 1. resolution. 27. p. 228.
257. An Princeps possit imponere gabellas super bona Clericorum, sive patrimonialia sunt, sive ipsi donata, aut empta & quoniam alio titulo quaestia sunt? Et an Clerici teneantur soluere gabellas impostas super bona laicorum ad ipsos postea aliquo titulo superuenientia? Ex p. 1. tr. 2. resol. 43. alias 42. p. 229.
258. An Clerici teneantur soluere collectam certam, & invariabilem impositionem per statutum super aliqua bona,
- prius quam ad eos peruenissent? Et an prædia omnia sint obligata pro tributis Republica impositis? Ex part. 3. tract. 1. resol. 17. p. 230.
259. An Princeps possit imponere, & exigere gabellas à Clericis in Minoribus constitutis? Et quid, si adhuc conseruendo in contrarium? Et quid de Clericis prime Tonsuræ? Ex p. 1. tr. 2. resol. 36. alias 35. ibid.
260. An Princeps secularis possit imponere, & exigere gabellas à Clericis non habentibus requisita Concilii Tridentini sess. 2. c. 6. de quibus sapradictum est? Ex p. 1. tr. 2. resol. 37. alias 36. ibid.
261. An Princeps possit imponere gabellas super bona Clericorum, qui habitum assumpserunt Clericalem sine intentione Clericandi, sed tantum in fraudem collectarum? Ex part. 1. tr. 2. resol. 44. alias 43. p. 231.
262. An Princeps possit imponere, & exigere gabellam ab Equitibus D. Iacobi, Alcantara, Calatrava, &c. & adhuc Novitiis? Et ex doctrina huius questionis inferatur dictos Equites esse vere Religiosos, & posse confiteri cum Sacerdote non approbat ab Ordinario, sicut possunt alij Regulares, quod est valde notandum. Ex part. 1. tr. 2. resol. 50. alias 49. ibid.
263. An Princeps possit imponere gabellas super bona Novitorum? Et an gaudeant privilegio Canonis, & fori? Ex part. 1. tract. 2. resol. 38. alias 37. p. 232.
264. An Clericus, vel Religiosus conductens agros alienos teneatur soluere gabellam ex fructibus inde perceptis? Et an possint uti negotiacione artificiosa, id est, quia res arte mutatur, & sic venditur, ut emere iumenta, ut nutrita, & meliorata vendant cum lucro, item cives emere, & nutrire, ex quibus vendant caseos, & agnos, vel quodcumque genus rei, quod nouerint sua arte meliorandum, &c? Ex part. 5. tractat. 7. & Misc. 2. resol. 11. ibid.
265. An Clericus negotiator statim ante trianam monitionem teneatur soluere gabellas, & Princeps laicus illas ab illo possit licite exigere? Ex part. 1. tractat. 2. resol. 47. alias 46. p. 233.
266. An Clericus negotiator sine triana monitione teneatur soluere gabellam? Et an dicta, vel alia gabella, à Clerico debito possit peti coram iudice laico? Et an post trianam monitionem Clericus negotiator non perdat exemptionis Immunitatem quoad bona Ecclesiastica? Ex p. 3. tr. 1. resol. 44. ibid.
267. An Clericus negotiator, si ter non fuerit monitus, amittat privilegium non soluendi gabellas? Et explanatur, quod si Clericus in iudicio pulsaretur, plura allegare potest, quia cum a culpa releverant, & pro excusatione Clericorum, qui forsitan negocarentur, & aliqua alia in calce huius Resolutionis circa hoc inuenientur. Ex part. 4. tr. 1. resol. 28. ibid.
268. An Superior laicus, quando Clerici teneantur soluere gabellas, possit illos ad soluendum compellere? Et ex doctrina huius difficultatis inferatur an index secularis possit punire Clericum non in persona quidem, sed in bonis, si fas sum deposuerit coram eo? Ex part. 1. tr. 2. resol. 42. alias 41. p. 234.
269. An iudex possit exigere gabellas à Coloniis, partiaris Religiosorum? Et quid, si prædicti Coloni Religiosorum fratres collectos deferant de loco ad locum, aut alienum? Et an Coloni, seu affectuarij prediorum Ecclesiasticorum non teneantur soluere gabellam, vulgo dictam Diuluxuri? Ex part. 3. tr. 1. resol. 19. ibid.
270. An Conservatores Religiosorum possint procedere contra eorum debitores laicos? Et an his Conservatoribus concedatur posse cognoscere de manifestis iniurias, & violentiis factis adversus Religiosos? Et an possint Regulares eligere Conservatores, qui defendant sua animalia, seu pecora damnum facientia in agris alienis, & an hec causa pertineat ad Conservatorem, & non ad iudicem secularis? Ex p. 3. tr. 1. tr. 20. p. 235.

Index Tractatum

271. An index laicus possit indicare in causa decimarum vel sit causa miseri fori? Ex part. 1. tr. 2. ref. 90. alias 89.
272. An index laicus possit simul cum indice Ecclesiastico causam decimarum cognoscere, falem titulum compromisum? Et quid quando de possessorio decimandi agitur, an index Ecclesiasticus, vel laicus debeat cognoscere? Ex p. 1. tract. 2. ref. 93. alias 92. ibid.
273. An laicus conductor decimarum sit conueniens coram indice laico, vel sit causa miseri fori. Ex part. 1. tract. 2. ref. 94. alias 93. ibid.
274. An quando decime sunt secularibus in fundum data, cognitio pertineat ad indicem seculararem? Et an hoc cognitio decimarum sit causa miseri fori, ita ut non solum index laicus, sed etiam Ecclesiasticus possit causam definire? Ex part. 1. tract. 2. ref. 91. alias 90. p. 236.
275. An quando decima nomine feudi fuerunt Principibus, vel aliis secularibus collata, eorum exaltio, & lites pertineant ad indicem Ecclesiasticum? Et quid circa homines aliis quatuor casibus in fine huius Resolutionis decisum? Ex part. 3. tract. 1. ref. 50. ibid.
276. An index laicus possit cognoscere de causis decimarum, si Clerici illas perant a laicis, qui proscriptione, & consuetudine immemorabili eas nunquam soliti sunt persolnere? Ex part. 1. tract. 2. ref. 92. alias 91. ibid.
277. An Colonus laicus Religiosorum pro eius portione colonica teneatur solnere decimas? Et quid dicendum est de primis excepis decimarum concessis Societati Iesu à Gregorio XIII. de quo gaudet nostra Religio? Et aduertitur, quod si in aliqua Provincia Moniales, Regulares, & eorum Coloni solnent decimas, hoc forsan evenit, quia Episcopi obtinuerunt aliquod Breue Pontificium renovatorium dictorum primitiorum, secus minime tenentur. Ex p. 3. tr. 1. ref. 23. ibid.
278. Vtrum Emphytenta Ecclesia teneatur ad tributa? Et an doctrina de Emphytenta non procedat in censuaria, neque circa Emphytentam redimibilem? Ex part. 3. tract. 1. ref. 24. p. 237.
279. An index Ecclesiasticus sit competens ad cognoscendum laicum pro re quam in Emphytentis tenet ab Ecclesia? Et apponuntur quinque conclusiones pro Immunitate Ecclesiastica, qua in quadam Decisione Sacra Rota Romana ex Sacris Canonibus, & Doctoribus firmantur. Et tandem queritur, an index laicus non sit competens ad cognoscendum Clericum pro restituione pecunia illi liberata cum cautione de restituendo, dum creditor anterior comparuerit, sed in tali causa aedendum sit ad indicem Ecclesiasticum? Ex part. 4. tr. 1. ref. 56. ibid.
280. An Clericus possit conuenire laicum coram indice Ecclesiastico pro rebus non solum Ecclesia, sed etiam pro fructibus? Et dissentit quomodo, & quando actor debet sequi forum rei, Et queritur, an possit fieri statutum, ut res sequeatur forum actoris? Et an emphytentia Ecclesia possit conueniri coram Episcopo pro solutione pensionis? Ex laicus possit conueniri coram Episcopo, ut soluat laudem? Et an contradicibus, quibus laici conductum redditus Ecclesiarum, & Ecclesiasticorum apponi possit iuramentum? Ex part. 5. tract. 1. ref. 7. p. 238.
281. An laicus ratione fructuum Prabenda sibi locata debeat conueniri coram indice Ecclesiastico? Et an pro bonis, & fructibus Ecclesia possit laicus conueniri coram indice Ecclesiastico? Ex part. 4. tractat. 1. ref. 24. p. 240.
282. An ne laici conductores bonorum Ecclesiasticorum possint conueniri coram indice Ecclesiastico, licet non sit condere Pragmaticam prohibentem laicos prorogationem iurisdictionis alienae? Et an, si dicta leges prohibent iuramentum apponi in contractibus, ne ratione ipsius pro
- rogetur iurisdictio Ecclesiastica, sit etiam contra Immunitatem Ecclesiasticam, & illas statuentes incurvant in excommunicationem Bulla Cane? Et notatur, quod de iure communii competit Episcopis ratione iuramenti conuenire laicos in Curia Ecclesiastica. Et supponitur, quod statua laicorum, quia tollunt Clericis illis, quia de iure communii illis competit, esse contra libertatem Ecclesiasticam, & aliqua alia supponuntur, & explanantur, & tandem queritur, an Clerici possint conuenire laicos coram Ecclesiastico pro rebus Ecclesia, vel suis; sine agatur actione reali, sine personali, sine ex legato, sine ex locato? Ex part. 5. tract. 1. ref. 8. ibid.
283. An index Ecclesiasticus sit index competens, quando agitur de dando Tutore Clerico minori, aut mente capto? Et notatur, quod si Clericus minor litigat tanquam actor coram indice seculari, possit idem index secularis dare ei Curatorem ad item. Et an inventarium bonorum Clerici mortui, qui filios minores reliquit, pertinet ad indicem laicum illud facere? Ex part. 1. tr. 2. ref. 95. alias 49. p. 242.
284. An index Ecclesiasticus possit acquirere iurisdictiōnem in laicis ex consuetudine vel prescriptione, & non conuerso? Et an valeat consuetudo, ut laicus possit in distincte coram Ecclesiastico conueniri? Ex part. 4. tr. 1. ref. 53. ibid.
285. An index Ecclesiasticus possit cognoscere inter laicos de aliensis filio spurio debitis, vel an cognitio huic causa sit miseri fori? Et notatur, an sub nomine alimento- rium veniant cibaria, vestes, potus, habitatio, medicina, lectus, & alia huiusmodi, sine quibus vita transfigi non potest? Sed difficultas est, an alimenta praestanda sint filio spurio attemis, & consideratis diuinis paternis, & eius qualitate, & dignitate? Id etiam, quod dictum est de Parentibus circa filios, dicendum est de filiis circa Parentes. Ex part. 1. tract. 2. ref. 86. alias 85. p. 243.
286. An index Ecclesiasticus possit cognoscere laicum simul delinquentem cum Clerico? Ex p. 3. tr. 1. ref. 1. ibid.
287. An si laicus delinqunt simul cum Clerico possit puniri a indice Ecclesiastico, maxime si prauentia? Ex p. 4. tr. 1. r. 7. p. 244.
288. An secularis delinquens in Ecclesia possit a indice Ecclesiastico puniri, quia is, qui in Ecclesia deliquit, Sacilegium committit, quod est crimen miseri fori? Ex part. 4. tr. 1. ref. 67. ibid.
289. An index Ecclesiasticus possit punire laicum, qui crimen Sacilegiū committit? Et an hac causa sit miseri fori, & detur locus prauentia? Et an hoc etiam conueniat non solum in rebus Ecclesia, sed etiam in rebus Clericorum, ita ut laicorum iniurioses coram indice Ecclesiastico debeant conueniri? Et an laicus coram indice Ecclesiastico possit conueniri, si verba iniuriosa aduersa Clericum emisit? Ex part. 1. tr. 2. ref. 82. alias 81. ibid.
290. An index Ecclesiasticus possit punire adulterum, vel hoc crimen sit miseri fori? Ex part. 4. tractat. 1. ref. 16. p. 245.
291. Quid quando index laicus, & Ecclesiasticus possint cognoscere de criminis adulterij? Et an de adulterio ad peccatum sanguinis imponendam solus index secularis sit competens, & quod ad alias penas sit causa miseri fori? & ideo detur locus prauentia? Idem dicendum est, si de diuorio, & amissione doris agatur; vel an in causa diuorij solus index Ecclesiasticus sit competens? Et an si de sola separatione coniugum ad tempus ob lepram, vel alio impedimentum agatur, solus index Ecclesiasticus sit competens? Et quid quando quæstio mota est de aliamento praestando adulterio, a viro separata? Ex p. 1. tr. 2. ref. 87. alias 86. ibid.

291. An

& Resolutionum.

292. An index Ecclesiasticus possit punire laicos concubinarios? Et an concubinatus sit crimen misti fori? Ex part. 1. tr. 2. ref. 88. alias 87. ibid.
293. An concubinatus sit delictum misti fori, ita ut si praeniatur possit puniri à iudice laico? Ex quo infertur, an ministri laici possint prohibere, ne Ministri curia Episcopalis visitent loca, & domus meretricum? Ex p. 5. tr. 1. ref. 10. p. 246.
294. An index laici possit statuere, ne concubine teneantur pro furtis ab ipsis concubinis factis, etiam si hoc extendat ad concubinas Clericorum? Et infertur, quod lex, vel statutum, si tollat Clericis id quod de iure communii eis competit, est contra Immunitatem Ecclesiasticaem. Ex part. 4. tr. 1. ref. 11. p. 247.
295. An consuetudines laicorum & Clericorum mista sint valide, etiam si sint contra libertatem Ecclesiasticam? Ex part. 4. tr. 1. ref. 69. ibid.
296. An index Ecclesiasticus possit incidenter cognoscere rebus temporalibus, seu prophanicis, & è contra, iudices laici de rebus spiritualibus, & Ecclesiasticis? Ex part. 1. tract. 2. ref. 111. alias 110. ibid.
297. An Ecclesiasticus sit index, quando agitur questio, cuius iurisdictione sit? Ex part. 4. tractat. 1. ref. 64. p. 248.
298. Cum tam pro indice Ecclesiastico, quam pro indice laico sententiae probabiles circa eorum iurisdictionem, an definita sit questio per iudicem Ecclesiasticum? Et explanatur, quod quando duo indices sunt ordinarii vel delegati, & pro vitroque sententiae probabiles circa eorum iurisdictionem, an eligere debeant arbitros? Et quid, si unus sit index ordinarius, & alius delegatus? Ex p. 7. tract. 10. & Msc. 1. refolut. 5. ibid.
299. An index Ecclesiasticus teneatur in causa Ecclesiastica, aut misti fori pro labore processus indicibus facultatibus, à quibus auxilium petat? Ex part. 1. tractat. 2. refolut. 09. alias 108. p. 250.
300. An Ordinarius, vel index delegatus debet necessario primitere censuras, antequam implorare pro suo sententia exequenda brachium facultatis? Et si index facultatis non vult brachium suum prestare an possit ad id cogi pena excommunicationis. Ex part. 1. tr. 2. ref. 121. alias 120. ibid.
301. An index Ecclesiasticus in criminibus misti fori possit laicos sine auxilio brachij facultatis in carcere detinendere? Et in tali casu an dicti criminosi non in Regis carceribus sed in Ecclesiasticis reponendi sum? Ex part. 11. 2. ref. 89. alias 88. ib.
302. An Episcopi possint capere laicos per propriam familiam sine invocatione brachij facultatis? Et an possit Episcopus habere familiam armatam, Fiscum, carcerem, & proprios executores, &c. & ideo quod Episcopus habeat pro territorio totam suam Diocesim? Ex p. 4. tr. 1. refolut. 17. p. 251.
303. An semel panitus in foro Ecclesiastico, possit iterum pro eadem culpa à iudice facultati puniri, etiam ad excessum panis? Et quid è converso, si delictum est misti fori, an insufficienter à iudice facultati puniuntur possit iterum à indice Ecclesiastico puniri? Ex p. 1. tr. 2. ref. 108. alias 107. p. 252.
304. An in criminibus misti fori, quis in Ecclesiastico panitus mitior pena, possit in foro facultati pro excessu panis posse? Ex p. 4. tr. 1. ref. 61. ibid.
305. Coram quo facienda sit appellatio, quando causa fuit decisa per duos iudices, unum laicum, & alium Ecclesiasticum? Ex p. 4. tr. 1. ref. 54. ibid.
306. An si videlicet pupilli, vel alia persona pauperes fuerint oppressi rursus etiam nulla data negligenter iudicis facultatis possint aduersarios, suos ad iudicem Ecclesiasticum trahere, & in illius foro conuenire? Ex part. 1. tractat. 2. refol. 18. alias 117. ibid.
307. Virum pauperem & miserabilem personam possint laicum coram indice Ecclesiastico conuenire? Et notari, quod si pupillus, vel vidua essent diuites, non gaudent priuilegio trahendi laicos ad tribunal Ecclesiasticum. Ex part. 4. tractat. 1. refol. 90. p. 253.
308. An index Ecclesiasticus possit pricipere iudicii facultati sub pena excommunicationis, quod supersedet in executione contractus, donec decidatur, an sit usurarius, nec ne? Et an index Ecclesiasticus ad quem aliqua causa spiritualis remittitur, possit opponere exceptionem illam, & prefigere tempus & terminum peremptionis, intra quem probare tenetur, & quid è converso? Ex part. 3. tractat. 1. refol. 18. ibid.
309. An index laicus possit cognoscere crimen usurae, sive de iure, sive de facto queratur, vel si crimen misti fori? Ex part. 1. tr. 2. ref. 78. alias 77. ibid.
310. Ad quem forum pertinet crimen usurarium? Et an hoc causa sit misti fori? Ex part. 9. tractat. 9. & Msc. 4. ref. 15. p. 254.
311. An Principes facultates possint ex insta causa dare Iudeis positivam licentiam exercendi usurar abesse Pontificis auctoritate? Ex part. 9. tract. 9. & Msc. 4. ref. 14. p. 255.
312. An index facultatis possit punire laicum sub pretextu eius prohibitionis, etiam si habeat licentiam ab Episcopo in diebus festis laborandi? Ex part. 4. tract. 1. ref. 94. ibid.
313. An Princeps laicus possit legitimare filium Clerici, si ipse filius sit Clericus? Et quid, si filius Clerici sit laicus? Ex p. 1. tr. 2. ref. 111. alias 111. p. 256.
314. An Prelati Summo Pontifici inferiores delegare possint indistincte laicis causas Ecclesiasticas? Et supponitur posse Summum Pontificem, si viderit expedire, iurisdictionem spiritualium laicis exercendam committere ad tractandas causas non solum ciuilis, & criminales, sed etiam spirituales. Ex part. 1. tr. 2. refolut. 13. alias 112. ibid.
315. An Legatus natus possit exercere iurisdictionem in Regulares exemptionis? Ex part. 1. tr. 2. ref. 17. alias 16. ibid.
- Sequentes Resolutiones huius tract. videntur mihi diuidi non posse, ideo
-
- Sequitur Apologetica Disceptatio de omnimoda Clericorum exceptione eiusque origine contra Patrem Michaëlem Rabardeum.
316. *Vnumnam exponitur, quid sentiat P. Rabardeus Scirca Immunitatem Ecclesiasticam?* Ex p. 7. tr. 1. ref. 1. ibid.
317. *An Immunitas Ecclesiastica sit de iure divino?* Ee affirmatiuè aduersus P. Rabardeum probatur ex locis Sacra Scriptura. Ex p. 7. tr. 1. ref. 2. p. 257.
318. *Probatur nostra sententia ex locis Conciliorum, & Sacrorum Canonum.* Ex part. 7. tr. 1. refolut. 3. p. 259.
319. *Probatur nostra sententia rationibus.* Ex p. 7. tr. 1. ref. 4. p. 260.
320. *Probatur nostra sententia ex Doctrina auctoritate.* Ex part. 7. tr. 1. ref. 5. p. 261.
321. *Respondeatur ad argumenta P. Rabardei.* Ex part. 7. tr. 1. ref. 6. p. 262.
322. *Expenditur locus D. Gregorij à P. Rabardeo adductus.* Ex part. 7. tract. 1. ref. 7. p. 263.
323. *Explicantur leges Imperative, quas P. Rabardeus adducit, & quod non sint insuffitoria, sed subsidaria, & declarativa, discutuntur.* Ex part. 7. tract. 1. ref. 8. ibid.
324. *Dato, & non concessso, quod Immunitas Ecclesiastica non*

Index Tractatum,

- nō sit de iure dñino , queritur , an primarie ortum habuerit à iure positivo Imperatorum ? Et explanatur leges Imperatorum largientes Immunitatem Clericis non esse institutorias,& concessorias; sed declarativas , subfidiarias, adiuricias,& executivas. Ex part.7. tr.1.ref.9; alias 7.p.264
325. An si Immanitas Ecclesiastica effet primario ex concessione Imperatorum possint Principes abduc illam restringere , & limitare ? Et notatur , quod licet Principes non possint amplius tollere , vel limitare priuilegium concessum Ecclesiasticis circa eorum exemptionem , tamen Summi Pontifices possunt tollere , seu limitare priuilegium aliquod si extaret , concessum Principibus iudicandi Clericos , etiam per concordat. Et deciditur , quod priuilegium concessum Ecclesiasticis est remuneratorium , & ideo non potest revocari etiam propter ingratitudinem , etiamque cum hoc priuilegium sit concessum non subdatis translatum in contrarium , & ideo non est revocabile. Ex p.7.tr.1.ref.10. alias 8.p.267.
326. An Immunitas Ecclesiastica extendatur ad omnia delicta? Ex p.7.tr.1.ref.11. alias 9.p.269.
327. An Clericus proprius crimen laesa Maiestatis subiectatur seculari Magistrati? Et an si Clericus feudum à faculari tenet , posuit ratione delicti etiam criminis laesa Maiestatis personaliter dirigit? Et quid de Clericis perduellibus ? Ex p.7. tract.1. ref.12. alias 10.p.271.
328. An Clerici in grauissimis delictis , & criminibus priuentur omni priuilegio fori ante aliam sententiam depositionis , vel degradationis iudicis Ecclesiastici ? Et an Clericus incorrigibilis amittat priuilegium fori ante iudicis Ecclesiastici declaratoria? Difficultas tamen est , an Clericus pro enormissimo crimen sit degradandus , & Curia faculari tradendus absque eo , quod non sit incorrigibilis? Et quid de Clerico etiam in Sacris constituto , qui dimisit Torsura , & vestibus Clericalibus , variis & enormibus delictis se immiscuit? Et an Clericus assensus non possit à iudice laico puniri , nec subiicit eius iurisditioni , nisi prius constet de qualitate assensi , & praeceperit sententia declaratoria iudicis Ecclesiastici? Et in §. non cuius Resolutionis explanatur , quod quando nascetur inter indicem Ecclesiasticum , & faculariem dissenso , ad quem ipsorum iurisdictione pertineat , definitio pertinet ad Ecclesiasticum. Ex part.7.tr.1.ref.13. alias 11.p.273.
329. An Summi Pontifices potuerint exemptionem Clericorum concedere , in iuris Principibus laicis ? Ex part.7.tr.1.ref.14. alias 12.p.276.
330. Respondeatur ad exemplum Salomonis cum Aliathar Sacerdote , quod afferit P. Rabardeus. Ex part.7.tract.1.ref.15. alias 13.p.278.
331. Refellitur aliud exemplum Iosas Regis. Ex part.7.tr.1.ref.16. alias 14.p.280.
332. Reicitur argumentum P. Rabardei presumptum ex autoritate Boëtij , & Curiae & ex ca.1.de Homicidio in 6. Et deciditur , quod neque Clerici , neque Episcopi in grauissimis criminibus priuantur priuilegio fori. Imo , quod neque propter crimen perduellionis , neque propter heresim Episcopos possit ab Inquisitoribus citari , vel puniri , sed hoc causa Papa reseruatur. Ex part.7.tr.1.ref.17. alias 15.ibid.
333. Impugnatur argumentum P. Rabardei ex casibus priuilegiis Gallia. Et an dicta priuilegia Pontificis Regis Gallia , Hispania , vel alii Principibus concessa iudicandi Clericos in aliquibus delictis sint modo per Bullam Cœna renovata ? Ex part.7. tractat.1.ref.18. alias 16.p.282.
334. Expeduntur exempla Christianorum Principum à P. Rabardeo adducta , & eorum leges. Ex p.7. tr.1.ref.19. alias 17.p.283.
335. Ad consuendo posse tribunare iurisdictionem iudicibus laicis in Clericos saltem in aliquibus casibus ? Ex p.7. tr.1.ref.20. alias 18.p.285
336. An Clerici teneantur ad subfidiuim Patriæ , & ad onera communia ? Et explanatur exemptionem Clericorum quoad eorum bona fluxisse à iure Diuino , vel saltem ex iure Pontificio ante Constitutiones , & leges Imperatorias. Ex p.7.tr.1.ref.21. alias 19.p.287.
337. An in aliquo casu teneantur Clerici servare subfidiuim pro communi , & misera Republica utilitate , inconsulto Summo Pontifice? Nec teneantur Clerici ad solutionem gabelle imposita pro Physico , & Chirurgo , & Ludu-Magistro , &c. Ex part.7. tract.1. ref.22. alias 20.p.289.
338. An Decretem Bonifacij VIII. in cap. Clericis de Immunitate Ecclesie in 6. bodie perficitur ? Sed difficultas est de Regibus Gallie , stante priuilegio Bonifacij VIII. concepto Philippo palestro , ut non expedito Episcoporum consensu , possint , urgente necessitate , impunere onera Ecclesiastica , & an tale priuilegium sit in usu? Ex part.7. tr.1.ref.23. alias 21.p.291.
339. An Principes possint prohibere , ne Annata ex suis Regnis Summo Pontifici soluantur sine eorum consensu ? Ex p.7.tr.1.ref.24. alias 22.p.292.
340. An Principes laici quoad suos subbditos possint inducere impedimenta dirimenti matrimonium ? Et late discutitur , quomodo intelligenda sit illa quæstio , an ambitorum unius Doctoris viri docti , & p̄ij faciat opinionem probabilem? Et affirmatur singularē unius Doctoris sententiam , si s̄ sine valorem matrimonio esse præferendam communī opinionē? Ex part.7. tractat.1. ref.25. alias 23.p.293.
341. Expenditur contra P. Rabardeum locus Concilij Tridentini de cognitione causarum matrimonialium. Ex part.7.tract.1.ref.26. alias 24.p.297.
342. Respondeatur ad alia argumenta P. Rabardei. Ex p.7. tr.1.ref.27. alias 25.p.298.
343. Confirmantur superius dicta , & matrimonium contractum inter filios familie sine consensu Patrum , non obstantibus prohibitionibus Principum , validum esse contra P. Rabardeum probatur. Et queritur , an Principes possint statuere sub pena exhortationis , ne filii contrahant iuris Parentibus ? Ex part.7. tr.1.ref.28. alias 26.p.299.
344. Probanur contra P. Rabardeum matrimonia inter rapportores , & matrimonia consanguineorum Principum sine eorum consensu esse valida. Ex part.7.tract.1.ref.29. alias 27.p.301.
345. De publicatione receptione , & contrario usu legum Pontificialium , presertim in materia Immunitatis Ecclesiastica. Et queritur , an indices laici trabentes ad sua tribunalia personas Ecclesiasticas extra causas à iure permisso possint in nostro Sacro Tribunalis à Fidei Quæstoriis examinari , & puniri ? Et quid de Scriptoribus id fieri posse docentibus ? Ex part.7. tract.1. ref.30. alias 28.p.302.

Nunc vero sequuntur aliae paucæ difficultates , quæ dispersæ latent in reliquis tomis ; Tr. & Resolutionibus huius totius operis , quo simul pertinent ad istum tractat.2. huius to.9 de Immunitate Ecclesiastica , vt ita citius , & promptius reperiantur omnes difficultates , & quæstiones.

A N si Summus Pontifex existaret in aliquo Regno v.g. Hispania tenearet vi direktiva obseruare leges illius Regni latas pro bono publico ? Et an Clerici Beneficiarius , vel in Sacris constitutus possit exercere manus Aduocati coram iudice seculari pro uno negotio tantum

& Resolutionum.

& hoc finito pro alio, & sic de singulis: Et an ex iure possint prædicti munus Aduocati exercere, in propria causa, & Ecclesia & in causis viduarum, & pupillorum, & pro coniunctis, & amicis intimis, & si existunt in Curia Romana pro omnibus? Et quid in aliis tribunalibus Ecclesiasticis? Et an in causis, in quibus interdilectum est Clerici Aduocationis officium exercere, possint domi consilere, & confiere iuris allegationes in scriptis? Et an si quis exigat a personis Ecclesiasticis gabellam, quod prohibitum est iure antiquo sub pena excommunicationis, ut constat ex cap. Quanquam de censibus, tamen exigentes prædictas gabellas non incurvant duas excommunications sed unam tantum continent in Bulla Cœna: Ex part. 10. tr. 14. ex resol. 28. alias 26. & in tr. 11. ex resol. 69. & in tr. 13. ex resol. 14. Quia nunc inuenientur in tom. 6. tr. 1. de Legibus resl. 51. 85. & 33. 53.

Naturam, quod S. D. Urbanus VIII. in Bulla incipiens Romanus Pontifex, die 5. Iunij 1641. damnat omnia preiudicia contra Immunitatem Ecclesiasticam, sub praetextu quod Bulla Pontificis non fuerint publicata, vel usu recepta. Ex p. 6. tr. 6. ex resol. 39. Quia hic est in tom. 6. tr. 1. de Legibus resl. 13.

An excusat se peccato Pontifex, qui simulat, vel conniueit, quando Princeps secularis usurpat bona temporalia Ecclesie, si absque minori scandalo, & damno potest id impeditre? Ex part. 5. tr. 7. ex resol. 24. Quia hic reperitur in tom. 7. tr. 5. de Scandalo resl. 77. Vrum Episcopi, & Ecclesiastici teneantur vocati accedere ad Parliamentum, ita ut contra venientes possint expelli a Regno, tanquam inobedientes mandatis Regis? Et an in Parlamento huius Regni Siciliae opus sit, ut ad donatiuum contribuendum concurrant semper brachium Ecclesiasticum? Ex part. 1. tr. 3. ex resol. 23. & 27. Quia nunc inuenientur in tom. 7. tr. 9. de Parlamento resl. 14. & 23.

Explanatur beneficium duorum ducatorum esse sufficiens ad gaudendum priuilegio fori. Et an qui sifcscit Tonsuram, aut minores ordines animo non ascendunt ad altos Ordines, sed gaudendi, priuilegio fori, & exemptione gabellarum, peccet mortaliter? Et an in præcepto gestandi Tonsuram Clericalem detus parvitas materialis Ex part. 4. tract. 4. ex resol. 51. & in p. 8. tr. 2. ex resol. 20. & in p. 2. tr. 16. ex resol. 20. alias 22. Quia nunc inuenientur in tom. 2. tract. 5. de Sacramento Ordinis resl. 49. 50. 111. & 117.

An studiosi, seu Scholares Scholas non visitantes, & letiones non audientes gaudent Studiosorum priuilegiis, dum modo in Matricula sint adscripti? Ex p. 8. tr. 7. ex resol. 22. Quia hic reperitur in tom. 6. tr. 1. de Legibus resl. 132.

An Familiares quorundam Abbatum, & Prelatorum intra Episcopalia, & territoriorum distinctum habentium gaudent priuilegio fori? Et an familia Episcopi Regularis gaudent priuilegio fori? Ex p. 9. tr. 1. ex resol. 48. & 47. Quia hic est in tom. 4. tr. 2. de Oratoriis resl. 20. & 9. §. 1.

An Clerici sedomita per Bullam Pj V. sint priuati priuilegii clericalibus, post declarationem criminis? Et an hoc extendatur ad patientes prædictum crimen? Et an clericus incorrigibilis amittat priuilegium fori? Et an clerici exercentes Carnificium, Marcellorium, Tabernariorum officium, modo coniugati non sint, habitumque clericalem retineant, priuilegio fori, quod personas non priuent? Et quid est sentiendum de clero coniugio non seruiente aliqui Ecclesia, & de uxore, & filiis eius? Et an Fratres Terrij Ordinis D. Francisci, & D. Dominici vitam in Communitate gerentes, & Habitum Religionis gestantes gaudent priuilegio fori? Ex par. 9. tract. 4. ex resol. 41. 13. 6. & 11. Quia nunc inuenientur in tom. 5. tr. 2. de Percussione Clerici resl. 12.

37. 43. & 52. An Clericus, qui contrahit cum illa, qua ante ab ipso corrupta est, gaudeat priuilegio Canonis, & fori? Ex p. 8. tr. 6. ex resol. 126. Quia hic reperitur in tom. 6. tr. 7. de Donationibus resl. 60.

An Familia laica Nuntiorum gaudeat priuilegio fori? Et discutitur, an Pontifex in temporalibus habeat Dominium rectum, & ideo Summus Pontifex possit extimere laicos à potestate Principis secularis, & per consequens familiam laicam Nuntiorum, & Episcoporum, & Ministros eorum? Quod idem dicendum est de Familia Cardinalium. Ex p. 2. tr. 2. a. ref. 1. vsque ad ref. 10. inclusive. Quia hic sunt infra in hoc ipsomet tom. 9. tr. 8. de Familia laica Nuntiorum resl. 1. & seqq. Quia sunt per eum precipitatum tractatum.

An Regulares possint eligere indices Conservatores, Praelatos aliarum Religionum? Et an Moniales Turris Speculatorum Romæ existentium sint Religiosas, & gaudent priuilegio fori, & exemptione gabellarum? Ex p. 9. tr. 9. ex resol. 26. & in p. 8. tr. 7. ex resol. 88. Quia nunc inuenientur in tom. 7. tr. 2. de Regularibus resl. 227. & 350.

An mutus surdus, & cœcus, ut persona miserabilis possint forum declinare? Ex part. 5. tr. 6. ex resol. 30. Quia hic reperitur in tom. 8. tr. 9. de Mutis Surdis, & Cœcis, resl. 10.

An bona Ecclesia, & Ecclesiasticorum possint in bello diripi, & denudari? Et an tali priuilegio Immunitatis gaudent omnia bona quorumcumque sint, si in Ecclesia ad custodium reponantur? Ex part. 6. tr. 4. ex resol. 12. Quia hic est in tom. 7. tr. 7. de Bello resl. 26.

An quando in Regno defuit prouisio Proreges, & Ministri incurvant in excommunicationem Bulla Cœna, si prohibeant extractionem fumenti, & aliorum viciuum ad Romanam Curiam? Et an Ecclesia lefa in contradictione cum laico possit petere restitutionem non solum coram iudice ipsius laici, sed etiam coram indice Ecclesiastico? Ex part. 3. tract. 6. ex resol. 32. §. 2. & 3. & in p. 11. tr. 3. ex resol. 31. Quia nunc inuenientur in tom. 3. tr. 4. de Contractibus resl. 206. & 165.

An index secularis possit cognoscere de nullitate relaxationis iuramenti ab Ecclesiastico indice concessi? Ex p. 11. tract. 2. ex resol. 36. Quia hic reperitur in tom. 8. tr. 4. de Voto, & Iuramento resl. 80.

An explanatur personas exemptas in odiosis, & onerosis non venire in appellatione Venerabilis, populi, & territorij, venire tamen in favorabilibus, & hec distinctione adhibenda est quod Clericos, qui cum sint pars Republice veniunt in appellatione populi in favorabilibus, secus antem in odiosis. Ex part. 4. tract. 1. ex resol. 70. Quia hic est infra in hoc ipsomet 10. 9. tr. 3. de Statuto prohibente, &c. resl. 6.

An statuta laicorum includant testamentum ad pias causas. v.g. Stante Statuto, quod uxor sine consensu viri testamentum facere non possit, si ualeat saltem ad pias causas? Et ad quem indicem pertinet executione testamenti ad pias causas? Et quis sit iudex competens, siue agatur de publicando testamentum Clerici, siue laici? siue de causa pia, siue de non pia? Et an quilibet de populo possit agere, ut testamentum ad ipsas causas, & legata pia executioni mandentur? Ex part. 7. tr. 6. ex resol. 29. 32. & 33. alias 28. 31. & 32. Quia nunc inuenientur in tom. 6. tr. 8. de Testamento resl. 36. 39. & 40.

An indices laici possint se intromittere in executione legati pia? Et an index laicus data negligenter heredum, & executorum, possint se intromittere in adimplectione non solum causarum prophanarum, sed etiam pia? Et an executores bonorum Clericorum, & Episcoporum possint adire pro confectione inuentarij indicem laicum? Ex p. 4. tr. 1. ex resol. 99. & in p. 8. tr. 5. ex resol. 55. & 64. Quia hic reperientur in tom. 6. tr. 9. de Executoribus Testamen-

Index Tractatum,

- Testamentorum ref. 52, 53, & 66.
Nota, quod in prædicto tom. 6. & tr. 9 de Executoribus testamentorum repertis alioz diuersos casus, in quibus sanguiner dubitatur, an Episcopie, vel iudicibus secularibus competat executio testamentorum vel sit causa miseri fori, quos casus suuenerit, in ref. 46, 48, 49, 52, 53, 72, 73. & 74. & non in aliis ref. dicti tract.
- An detur praenuntio inter ipsam faculatem, & Ecclesiasticum contra procurantes Abortum?* Et quid, si reus sit Ecclesiasticus? Ex part. 7. tr. 5. et ref. 41. Quia hic est in to. 5. tr. 6. de Abortu ref. 16.
- Aduerte*, quod in tom. 5. tr. 10. de Potestate Inquisitorum sunt alioz diuersae quæstiones pro foro iudicium facularium, & Inquisitorum, & circa Notarios, Aduocatos, Cöfultores, Fiscales, Birruarios, & familiares omnes S. Inquisitionis, & circa eorum uxores, &c. Et ideo, quidquid ita mistum occurverit, require illud ibi à ref. 15. vsque ad ref. 22. inclusiue, & in ref. 65, 66, 67, 70, 111. & in ref. 108. pro cognitione enfalmatorum, & non in aliis ref. praecitati tractatus.
- De blasphemantibus hereticaliter, an debent cognoscere Inquistores cumulativæ cum iudicio Ecclesiastico, & laicos. Et quid de sodomitis, nisi sint incorrigibiles, an non possint tradi Coria faculari? Idem est de relapsis. Et quid de Heretico, si in ipso tabulato poniteat, &c? Ex part. 4. tract. 7. ex ref. 8, 20, 24, & 26. Quia nunc innuenientur in to. 5. tr. 12. de Pœnitis S. Inquisitionis ref. etiam 8, 20, 24, & 26.
- Nota*, quod infra in hoc to. 9. tr. 11. de Iure protectionis, seu Clientela, omnes sive Resolutiones, & quæstiones superdicti tractatus largo modo pertinent ad ipsum tr. 2. de Immunitate Ecclesiastice, quæ sunt valde notanda, & curiose.
- Aduerte* etiam, quod in fine huius to. 9. sunt aliqua Decisiones Sacra Rota Romana pertinentes etiam ad hunc tractatum secundum de Immunitate Ecclesiastica.
-
- T R A C T A T U S III.**
- De Statuto prohibente Alienationem bonorum stabilium in Ecclesiastis, & Ecclesiasticas personas. P. 305.
1. **A**N Statutum mandans bona Ecclesia relieta infra certum tempus vendi sit contra libertatem Ecclesiasticam? Ex part. 1. tract. 2. refol. 64, alias 63. ibid.
 2. *An Statutum, quod infratantum tempus Ecclesia tenetur vendere res ubi relietas, sit validum?* Ex part. 5. tract. 1. refol. 3. ibid.
 3. *An sit licita lex prohibens, ne bona vulgo dicta Realengo, transferatur in Ecclesiastis, vulgo à Mano morta sine licentia Regis?* Ex part. 1. tr. 2. ref. 104. alias 103. p. 308.
 4. *An leges Amortizationis sint contra Immunitatem Ecclesiasticam?* Ex part. 3. tractat. 1. refol. 14. ibid.
 5. *An leges Amortizationis sint contra Immunitatem Ecclesiasticam?* Ex part. 4. tract. 1. ref. 57. ibid.
 6. *An Statutum prohibens alienationem bonorum in non subditos sit contra Immunitatem Ecclesiasticam?* Et explatur personas exemptas in odio, & onerosas non venire in appellatione Universitatis populi, & territory, venire tamen in favorabilibus, & hac distinctio exhibenda est quoad Clericos, qui eum sint pars Reipublica veniunt in appellatione populi in favorabilibus, secus autem in odio? Ex part. 4. tract. 1. ref. 70. ibid.
 7. *An sit contra libertatem Ecclesiasticam condere Statutum, ut immobilia non alienentur in extraneis, prohibendo expresse ne alienentur in personas Ecclesiasticas?* Et notatur Statutum, quod non alienentur immobilia in extraneis, in tali casu posse Episcopos cogere statuentes, ut declarent illud Statutum non debere extendi ad Clericos? Ex p. 1. tr. 2. ref. 58 alias 57. p. 309.
 8. *An valeat Statutum faculare, quod cauetur, ne bona immobilia transferantur in Ecclesiastis, as personas sine Regia facultate?* Ex part. 4. tract. 1. refol. 13. ibid.
 9. *An Statutum, seculorum probiens ne bona stabilia alienentur in Ecclesiastis, & personas Ecclesiasticas sit licitum?* Ex part. 6. tractat. 3. ref. 1. p. 310.
 10. *Proponuntur fundamenta pro negativa sententia. Et deducitur, an dictum Statutum sit contra Sacros Canones, & illud promulgantes, & observantes sint violatores libertatis Ecclesiastice, & incident in censuram Bulla Cœna? Ex part. 6. tract. 3. ref. 2. p. 311.*
 11. *Fundamentum secundum?* Et inferitur posse indices Ecclesiasticos cogere laicos ita statuentes, ut declarent, quod in huiusmodi statutis non comprehendantur Clerici, neque Ecclesia. Et docetur, quod Statuta laicorum quamvis favorebantur non ligant Clericos, neque Ecclesiam. Ex p. 6. tr. 3. ref. 3. ibid.
 12. *Fundamentum tertium?* Et cursim docetur, quod ita statuentes sunt ipso iure excommunicati. Ex p. 6. tr. 3. ref. 4. p. 312.
 13. *Fundamentum quartum.* Ex p. 6. tra. 3. refolut. 5. p. 313.
 14. *Fundamentum quintum.* Ex part. 6. tra. 3. ref. 6. ibid.
 15. *Proponuntur resones ad argumenta contraria. Et deducitur, quod lex Civilis, licet in bonum publicum statutatur, non debet de Ecclesia, & de Clericis disponere, etiam si dispositio fauorabilis sit. Et inferitur, quod bona Clericorum gaudent priuilegio Immunitatis. Et quod Magistratus Regij non possunt punire Episcopos, & Clericos in temporibus. Ex part. 6. tr. 3. ref. 7. p. 315.*
 16. *Responso ad secundum, & tertium argumentum.* Ex part. 6. tr. 3. ref. 8. p. 316.
 17. *Responso ad quartum argumentum.* Ex part. 6. tr. 4. ref. 9. p. 317.
 18. *Responso ad quintum, & sextum argumentum.* Ex p. 6. tractatu 5. refolut. 10. ibid.
 19. *Continuitur responso ad sextum argumentum.* Ex p. 6. tr. 3. ref. 11. p. 319.
 20. *An Statutum, sive lex invalidans donationem omnium bonorum factam à Pare filio Clerico sit contra Immunitatem Ecclesiasticam?* Ex part. 3. tr. 1. ref. 3. p. 320.
 - An in Donatione facta Ecclesiis requiratur insinuatio?* Ex p. 4. tr. 1. ex ref. 63. Sed eam, & alias diuersas Resolutiones, & quæstiones pro donationibus factis Ecclesiis inuenies in tom. 6. tr. 7. de Donationibus 65, 75, 94, 95, 106. & à ref. 118. vsque ad ref. 124. inclusiue, & in ref. 131. & 135.
- Non sunt aliae difficultates in hoc toto opere pertinentes ad hunc tract. 3. huius 9. tom.
-
- T R A C T A T U S IV.**
- De Adoratione, qua Summum Pontificem Catholici venerantur. P. 321.
1. **A**N sit licita adoratio, quam Christi fideles Summo Pontifici præbent? Et negativa sententia Hereticorum assertur. Ex part. 1. tr. addit 1. refol. etiam 1. ibid.
 2. *Ad supradictos errores repellendos supponitur, quenam sit adoratio quomodo distinguatur, & actus, per quos exercetur, explicantur?* Ex p. 1. tr. addit 1. ref. 2. ibid.
 3. *Contra Hereticos Summum Pontificem semper in Ecclesia fuisse adoratum genuflexione, pedum osculatione, &c. demonstratur.* Ex p. 1. tr. addit 1. ref. etiam 3. p. 322.
 4. *Supradicta adoratio Pontificis noui solum perpetuo vnu, ut* vnu

& Resolutionum.

visum est, sed etiam ratione initur exemplo videlicet Episcoporum. Ex part. II. tract. addit. 1. ref. etiam 4. p. 423.

5. Idem probatur Imperatorum, & Regum exemplo. quas à populis adoratos fuisse demonstratur. Et de differentia adoracionis politicis, & sacra agitur. Ex p. 11. tr. addit. 1. ref. etiam 5. p. 324.

6. Probatur etiam adoratio Pontificia ex more apud veteres, qui ad aliquid impetrandum pedibus obnubebant, & prasertim filii supplices apud Paeres ad corrum pedes procumbebant de offensis veniam petendo. Et notatur Summum Pontificem, sapienti vocari Patrem communem. Ex part. II. tract. addit. 1. ref. etiam 6. p. 325.

7. Aliqua loca sacra Scriptura afferuntur, in quibus adorationem Pontificiam indicatam fuisse demonstratur. Ex part. II. tr. addit. 1. ref. etiam 7. p. 326.

8. Anticūstis prater genuflexionem, & pedum osculationem adorare Pontificem pectoris tensione? Ex p. 11. addit. 1. ref. etiam 8. p. 327.

9. Probatur adorationem non solum osculatione pedum, Pontificibus praberi, sed etiam inclinatione capitis, quando eorum nomina in Orationibus publicis audiuntur. Ex part. II. tract. addit. 1. ref. etiam 9. ibid.

10. Quare Eminentissimi Cardinales ordinarie non genuflectunt ad occursum Pontificis, nec eius pedes osculari. Et de osculatione circa manus Pontificis aliquacius obseruantur. Ex part. II. tr. addit. 1. ref. etiam 10. p. 328.

11. Sub qua adoratione comprehendatur adoratio Pontificis ad Latrani ne, vel ad Dubitam. Et opinio Caraelius afferatur. Ex part. II. tr. addit. 1. ref. etiam 11. p. 329.

12. Refutatur circa eandem difficultatem opinio Tanneri, Ex p. 12. tr. addit. 1. ref. etiam 12. p. 330.

13. Opinio Theophilii Raynaudi proponitur, videlicet, quod Ponifex adoratur adoratio Hyperdulia. Ex part. II. tr. addit. 1. ref. etiam 13. ibid.

14. Opinio auroris, & aliorum adducitur, nempe adorationem Pontificis esse redundandam ad adorationem Dulia. Ex part. II. tr. addit. 1. ref. etiam 14. p. 331.

15. Brevis digressio de gestatione Pontificis super humores, & cum Regno in capite, quod vulgo Chamatus appellatur. Ex part. II. tr. addit. 1. ref. etiam 15. p. 332.

16. Aut si aliquis Pontifex, (quod Deus anerat,) esset impius, scandalus, &c. si adhuc modo, quo supra à fidelibus adorandus? Ex part. II. tract. addit. 1. ref. 16. p. 333.

17. Respondetur ad argumenta Hæreticorum superius in Resolution prima apostola, & additur ratio, quare D. Petrus respuit adorationem Cornelij. Ex part. II. tr. addit. 1. ref. etiam 17. p. 336.

18. Quare Ponifex vocet se seruum seruorum Dei, contra Theodorum Reinglingh demonstratur. Ex part. II. tr. addit. 1. ref. etiam 18. p. 337.

19. Quare Summus Ponifex non solum calcamento Crucis signatus, sed etiam coloris rubei vestitus? Ex p. 11. tract. addit. 1. ref. etiam 19. p. 338.

20. Respondetur ad commentaria Iohannis Fabri qui Ponifices carpit portantes calceos Crucis signatos, & ostenduntur humilitatis causa & ad honorem Crucis, ritum hunc à tempore S. Sylvesteri fuisse introductum. Ex part. II. tr. addit. 1. ref. etiam 20. ibid.

* *

Tom. IX.

TRACTATUS V.

De Infalibilitate Decretorum Romani Pontificis extra Concilium. p. 340.

1. **A**N Papa possit errare definiendo aliquid de Fide extra Concilium Generale? Et sententia affirmativa aliorum adducitur. Ex part. II. tr. addit. 2. ref. etiam ibid.
2. **O**pinio negativa firmatur, nempe Decreta Pontificis esse infalibilita, etiam emanata extra Concilium. Ex part. II. tract. addit. 2. resolut. etiam 2. p. 341.
3. **R**espondetur ad argumenta pro affirmativa sententia ab aduersariis excogitata, ac superioris potesta. Ex part. II. tract. addit. 2. resolut. etiam 3. p. 342.
4. **Q**uanam censura Theologica iniurenda sit has proposicio. Decreta Papa loquentis ex Cathedra extra Concilium non habent Infalibilitatem, & ideo posse errare? Ex part. II. tract. addit. 2. ref. etiam 4. p. 343.
5. **A**n Decreta Pontificis loquentis ex Cathedra sint infallibilis, etiam non adhuc consilio Cardinalium, vel Theologorum? Ex part. II. tr. addit. 2. ref. etiam 5. p. 344.
6. **A**d confirmationem eorum, que pro nostra sententia superioris adducta sunt, proponitur quafio. An sit omnino de Fide v.g. hunc numero Innocentium X. esse verum Ponifex, & verum Petri Successorem? Ex part. II. tract. addit. 2. resolut. etiam 6. p. 346.
7. **R**espondetur ad argumentum contraria sententia. Ex p. 11. tr. addit. 2. ref. etiam 7. p. 347.
8. **A**n stando in opinione, quod non sit de Fide hunc numeri Innocentium X. esse verum Ponifex. An inquam, eius Decreta circa res Fidei haberent Infalibilitatem? Ex part. II. tract. addit. 2. ref. etiam 8. p. 348.
9. **A**n omnia contenta in Decretis Pontificum loquentium ex Cathedra habeant Infalibilitatem? Ex p. 11. tr. addit. 2. ref. etiam 9. p. 349.
10. **A**n Ponifex possit errare in assignandis censuris propositionum prater hereticas? Ex part. II. tract. addit. 2. ref. etiam 10. p. 350.
11. **E**xponitur modus quo Spiritus Sanctus assistat Ponifex, quando aliquid de Fide determinat. Ex p. 11. tr. addit. 2. ref. etiam 11. p. 352.
12. **A**d ornatum materia inquiritur. An Papa, ut persona priuata possit errare in Fide, & an de falso errauerit? Ex part. II. tract. addit. 2. ref. etiam 12. p. 353.
13. **A**n Ponifex possit errare definiendo aliquid circa mores extra Concilium? Ex part. II. tract. addit. 2. ref. etiam 13. p. 354.
14. **R**espondetur ad argumenta in contrarium adducta. Ex p. 11. tr. addit. 2. ref. etiam 14. p. 355.
15. **A**n in Canonizatione Sanctorum Papa possit errare? Ex part. II. tr. addit. 2. ref. etiam 15. p. 356.
16. **R**espondetur ad argumenta contraria. Ex part. II. tr. addit. 2. ref. etiam 16. p. 357.
17. **A**n Papa possit errare in Beatificatione Sanctorum? Ex p. 11. tr. addit. 2. ref. etiam 17. ibid.
18. **Q**ua certitudine tenendum est Papam non posse errare in Canonizatione Sanctorum? Et esse de Fide probatur. Ex p. 11. tr. addit. 2. ref. etiam 18. p. 358.
19. **A**n eadem certitudo de Fide sit tenendum Papam non posse errare circa Beatificationem Sanctorum?